
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 1. února 2024 

Nařízení vlády č. 17/2024 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 463/2022 Sb., o stanovení cen elektřiny a plynu 
v mimořádné tržní situaci dodávaných na ztráty 
v distribučních soustavách a o kompenzacích 
poskytovaných na dodávku elektřiny a plynu 

na ztráty za stanovené ceny, ve znění nařízení vlády 
č. 214/2023 Sb. 



Strana 2 Akt č. 17 / 2024 Sb. 

17 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 17. ledna 2024, 

kterým se mění nařízení vlády č. 463/2022 Sb., o stanovení 
cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci dodávaných 

na ztráty v distribučních soustavách a o kompenzacích 
poskytovaných na dodávku elektřiny a plynu na ztráty 

za stanovené ceny, ve znění nařízení vlády č. 214/2023 Sb. 

Vláda nařizuje k provedení § 19d odst. 1 a 4 a § 19f odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 
a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění zákona č. 287/2022 
Sb. a zákona č. 365/2022 Sb.: 

Čl. I 
Nařízení vlády č. 463/2022 Sb., o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci do-
dávaných na ztráty v distribučních soustavách a o kompenzacích poskytovaných na dodávku elek-
třiny a plynu na ztráty za stanovené ceny, ve znění nařízení vlády č. 214/2023 Sb., se mění takto: 

1. V § 9 se na konci odstavce 1 doplňuje věta „Žádost za období od 1. ledna 2023 do 31. prosince 
2023 se podává nejpozději do 20. února 2024.“. 

2. V § 9 odst. 2 se za číslo „1“ vkládají slova „věty první“ a na konci odstavce se doplňuje věta 
„To neplatí, pokud podá obchodník s elektřinou nebo plynem žádost o úhradu prokazatelné 
ztráty a přiměřeného zisku po uplynutí lhůty podle odstavce 1 věty druhé nebo novou žádost 
o úhradu prokazatelné ztráty a přiměřeného zisku podle odstavce 7, 8 nebo 9.“. 

3. V § 9 se doplňují odstavce 7 až 9, které znějí: 

„(7) Sdělil-li Energetický regulační úřad pochybnosti o správnosti výpočtu prokazatelné 
ztráty a přiměřeného zisku podle § 19f odst. 5 věty první energetického zákona, podává 
obchodník s elektřinou nebo plynem podle § 19f odst. 5 věty třetí energetického zákona 
novou žádost o úhradu prokazatelné ztráty a přiměřeného zisku (dále jen „opravná nová 
žádost“) nejpozději do 20. března 2024. 

(8) Zakázal-li Energetický regulační úřad postupem podle § 19f odst. 5 věty čtvrté energe-
tického zákona poskytnutí úhrady prokazatelné ztráty nebo přiměřeného zisku zcela 
nebo zčásti, podává obchodník s elektřinou nebo plynem novou žádost o úhradu pro-
kazatelné ztráty a přiměřeného zisku podle § 19f odst. 5 věty poslední energetického 
zákona nejpozději do 19. dubna 2024. 

(9) Sdělil-li Energetický regulační úřad podle § 19f odst. 5 věty první energetického zákona 
pochybnosti o správnosti výpočtu prokazatelné ztráty a přiměřeného zisku po ověření 
údajů z žádosti o úhradu prokazatelné ztráty a přiměřeného zisku podané podle od-
stavce 8, podává obchodník s elektřinou nebo plynem opravnou novou žádost o úhradu 
prokazatelné ztráty a přiměřeného zisku podle § 19f odst. 5 věty třetí energetického 
zákona nejpozději do 22. května 2024.“. 



Akt č. 17 / 2024 Sb. Strana 3 

4. V § 10 odst. 2 se za slovo „případě“ vkládá slovo „opravné“. 

5. V § 13 se doplňuje odstavec 4, který zní: 
„(4) Podá-li obchodník s elektřinou nebo plynem novou žádost o úhradu prokazatelné ztráty 

a přiměřeného zisku podle § 19f odst. 5 energetického zákona, předchozí žádost 
o úhradu prokazatelné ztráty a přiměřeného zisku za stejný kalendářní měsíc se dále 
nevyřizuje. To se netýká úhrady té části prokazatelné ztráty nebo přiměřeného zisku, 
jejíž poskytnutí Energetický regulační úřad nezakázal postupem podle § 19f odst. 5 
energetického zákona.“. 

Čl. II 
Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni jeho vyhlášení. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

Ministr průmyslu a obchodu: 
Ing. Síkela v. r. 



Strana 4 Akt č. 17 / 2024 Sb. 

ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 17/2024 Sb.
	Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 463/2022 Sb., o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci dodávaných na ztráty v distribučních soustavách a o kompenzacích poskytovaných na dodávku elektřiny a plynu na ztráty za stanovené ceny, ve znění nařízení vlády č. 214/2023 Sb.
	17
	NAŘÍZENÍ VLÁDY
	ze dne 17. ledna 2024,
	kterým se mění nařízení vlády č. 463/2022 Sb., o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci dodávaných na ztráty v distribučních soustavách a o kompenzacích poskytovaných na dodávku elektřiny a plynu na ztráty za stanovené ceny, ve znění nařízení vlády č. 214/2023 Sb.



		2024-02-01T12:52:18+0000


		2024-02-02T12:56:37+0000
	Not specified




